[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2023г.                                                                                                                            №291
ст. Платнировская
Об утверждении плана мониторинга муниципальных

правовых актов Платнировского сельского

поселения Кореновского района на 2024 год

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации                               от 06 ноября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 21 января 2020 года № 44 «Об утверждении порядка проведения органами местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района мониторинга правоприменения муниципальных нормативных актов Платнировского сельского поселения Кореновского района»,  администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План мониторинга муниципальных правовых актов Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2024 год (прилагается).

2.  Общему отделу администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района (Брославская) опубликовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Платнировского  сельского поселения

Кореновского района                                                                               М.В. Кулиш

                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                          постановлением администрации

                                                      Платнировского сельского поселения

      Кореновского района

                                                           от                                    года  №

ПЛАН

мониторинга муниципальных правовых актов Платнировского сельского поселения  Кореновского района на 2024 год
	№

п/п
	Реквизиты муниципального  правового акта, подлежащего мониторингу
	  Ответственный орган
	Срок проведения мониторинга

	1
	Решение Совета   Платнировского  сельского поселения  от 02.02.2023 № 189  «О Порядке поступления и рассмотрения заявления от лица, замещающего муниципальную должность в Совете Платнировского сельского поселения Кореновского района о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
	Постоянная комиссия по вопросам законности и правопорядка Совета   Платнировского сельского  поселения Кореновского района
	1 квартал 2024 года

	2
	Постановление администрации   Платнировского  сельского поселения  от 22.03.2023  № 64 «Об утверждении порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Платнировского сельского поселения Кореновского района»
	Финансово-экономический  отдел администрации Платнировского сельского поселения

Кореновского района
	1 квартал 2024 года

	3
	Постановление администрации   Платнировского сельского поселения  от 30.05.2023  № 108 «Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района».
	Финансово-экономический отдел администрации Платнировского сельского поселения

Кореновского района
	1 квартал 2024  года

	4
	Решение Совета   Платнировского  сельского поселения  от 28.03.2023 № 199 «Об утверждении прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района".
	Постоянная комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике Совета   Платнировского сельского  поселения Кореновского района
	2 квартал 2024 года

	5
	Постановление администрации   Платнировского  сельского поселения  от 12.09.2023  № 173 «О проведении работы, направленной на выявление личной заинтересованности муниципальных служащих, руководителей учреждений Платнировского сельского поселения Кореновского района, которая приводит или может привести к конфликту интересов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».
	Общий отдел администрации Платнировского сельского поселения

Кореновского района
	2 квартал 2024 года

	6
	Постановление администрации   Платнировского  сельского поселения  от 12.09.2023  № 175 «Об утверждении порядка предоставления из бюджета Платнировского сельского поселения Кореновского района субсидий юридическим лицам на финансовое обеспечение (возмещение) затрат на мероприятия в области коммунального хозяйства»
	Финансово-экономический отдел администрации Платнировского сельского поселения

Кореновского района
	2 квартал 2024 года

	7
	Решение Совета   Платнировского  сельского поселения  от 25.05.2023 № 212 «Об утверждении Порядка организации работы с сообщениями в социальных сетях, затрагивающими вопросы деятельности Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района».
	Постоянная комиссия по вопросам законности и правопорядка Совета   Платнировского сельского  поселения Кореновского района
	3 квартал 2024 года

	8
	Решение Совета   Платнировского  сельского поселения  от 30.08.2023      № 218 «Об утверждении порядка предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов для лиц, замещающих муниципальные должности Платнировского сельского поселения Кореновского района».
	Постоянная комиссия по вопросам законности и правопорядка Совета   Платнировского сельского  поселения Кореновского района
	3 квартал 2024 года

	9
	Постановление администрации   Платнировского  сельского поселения  от 18.10.2023  № 212 «Об утверждении Порядка сообщения руководителями муниципальных учреждений Платнировского сельского поселения Кореновского района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений и урегулированию конфликта интересов".
	Общий отдел администрации Платнировского сельского поселения

Кореновского района
	4 квартал 2024 года

	10
	Постановление администрации   Платнировского  сельского поселения  от 12.12.2023  № 273 «О порядке финансирования мероприятий по улучшению условий и охране труда за счет средств бюджета Платнировского сельского поселения Кореновского района».
	Финансово-экономический отдел администрации Платнировского сельского поселения

Кореновского района
	4 квартал 2023 года

Глава
Платнировского   сельского поселения

Кореновского района                                                                               М.В. Кулиш
[image: image1]